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ПРОТОКОЛ № 14
чергового засідання обласної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій

м. Житомир 22 червня 2021 року
Присутні: Бунечко В.І. - голова комісії, Оханський Ю.М. - заступник голови 

облдержадміністрації, Нікітчук І.В. - заступник голови комісії, Гриб В.М. -  в.о. 
начальника управління з питань цивільного захисту населення та оборонної роботи 
облдержадміністрації, Грузинська І.В.- відповідальний секретар комісії.

Запрошені члени обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій (за списком).

Провів засідання: Бунечко В.І. - голова комісії, голова облдержадміністрації. 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про стан готовності з питань пожежної безпеки закладів відпочинку та 
оздоровлення людей, у тому числі дітей, до нового оздоровчого періоду.

Доповідач:
Попов в.о. заступника начальника Головного управління із
Володимир Петрович запобігання надзвичайним ситуаціям Головного

управління ДСНС України у Житомирській області
2. Про заходи щодо забезпечення протипожежного захисту об’єктів 

аграрного сектору економіки під час збирання, переробки га зберігання 
продукції врожаю 2021 року.

Доповідач:
Попов в.о. заступника начальника Головного Управління із
Володимир Петрович запобігання надзвичайним ситуаціям Головного

управління ДСНС України у Житомирській області

3. Про стан протипожежного захисту будинків підвищеної поверховості 
м. Житомира.

Доповідач:
Попов в.о. заступника начальника Головного Управління із
Володимир Петрович запобігання надзвичайним ситуаціям Головного

управління ДСНС України у Житомирській області
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4. Про підготовку до купального сезону місць масового відпочинку людей 
на водних об’єктах.

Доповідач:
Попов в.о. заступника начальника Головного управління із
Володимир Петрович запобігання надзвичайним ситуаціям Головного

управління ДСНС України у Житомирській області

5. Про організацію забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення в області.

Доповідач:
Шпита начальник Головного управління
Олександр Олександрович Держпродспоживслужби в Житомирській області

СЛУХАЛИ 1: Про стан готовності з питань пожежної безпеки закладів 
відпочинку та оздоровлення людей, у тому числі дітей, до нового оздоровчого 
періоду.

Доповідач: Попов В.П. - в.о. заступника начальника 
Головного управління із запобігання надзвичайним 
ситуаціям Головного управління ДСНС України у 
Житомирській області

ВИСТУПИЛИ:

Попов В.П. в.о. заступника начальника Головного управління із
запобігання надзвичайним ситуаціям Головного 
управління ДСНС України у Житомирській області

Бунечко В.І. голова комісії, голова облдержадміністрації.

ВИРІШИЛИ: з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення 
(одноголосно):

1. Головам райдержадміністраціям, міським, селищним та сільським головам 
(рекомендувати), керівникам/власникам закладів оздоровлення та відпочинку:

1) взяти під персональну відповідальність стан протипожежного захисту 
об’єктів оздоровлення, на яких постійно або тимчасово перебувають діти;
2) проаналізувати стан протипожежного захисту об’єктів та вжити заходів 

щодо їх усунення;
3) до 05.07.2021 звернутись до районних управлінь ГУ ДСНС України у 

Житомирській області стосовно проведення позапланового заходу за власним 
бажанням у сфері пожежної безпеки;

4) вирішити питання фінансування та забезпечити контроль за виконанням 
приписів органів державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної 
безпеки;

5) встановити контроль за проведенням на кожному об’єкті комплексних 
протипожежних тренувань щодо дій на випадок виникнення пожежі згідно з 
планами евакуації людей;
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6) забезпечити дотримання вимог пожежної безпеки на об’єктах оздоровлення 
та відпочинку;

7) усунути недоліки, які можуть стати безпосередньою причиною виникнення 
пожеж та створювати загрозу безпеці людей у разі її виникнення;

8) забезпечити відповідність встановленим вимогам обладнання, що 
використовується на зазначених об’єктах, системи протипожежної автоматики, 
евакуаційних виходів, дотримання правил і норм використання електричних мереж;

9) забезпечити безперешкодний допуск представників органів державного 
нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної безпеки у період вжиття 
заходів та здійснення контролю за виконанням їх рішень;

10) про хід виконання протокольного рішення поінформувати Головне 
управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Житомирській 
області до 25 листопада 2021 року;

2. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій 
у Житомирській області (Нікітчук І.В.) забезпечити:

1) здійснення заходів у сфері техногенної та пожежної безпеки закладів 
оздоровлення та відпочинку відповідно до чинного законодавства;

2) проведення роз’яснювальної та агітаційно-масової роботи серед дітей та їх 
батьків щодо необхідності додержання правил пожежної безпеки.

СЛУХАЛИ 2: Про заходи щодо забезпечення протипожежного захисту 
об’єктів аграрного сектору економіки під час збирання, переробки та 
зберігання продукції врожаю 2021 року.

Доповідач: Попов В.П. - в.о. заступника начальника 
Головного управління із запобігання надзвичайним 
ситуаціям Головного управління ДСНС України у 
Житомирській області

ВИСТУПИЛИ:

Попов В.П. в.о. заступника начальника Головного управління із
запобігання надзвичайним ситуаціям Головного 
управління ДСНС України у Житомирській області

Бунечко В.І. голова комісії, голова облдержадміністрації.

ВИРІШИЛИ: з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення 
(одноголосно):

1. Затвердити заходи щодо забезпечення протипожежного захисту об’єктів 
аграрного сектору економіки під час збирання, переробки та зберігання продукції 
врожаю 2021 року (Додаток 1).

2. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації (Арендарчук Н.П.), райдержадміністраціям, міським, 
селищним, сільським радам:
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1) організувати роботу по виконанню затверджених заходів у зазначені 
терміни;

2) про проведену роботу та виконання заходів поінформувати обласну комісію 
через Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Житомирській області.

строк -  до 22 липня та 20 серпня 2021 року
3. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

у Житомирській області (Нікітчук І.В.) до 25 листопада 2021 року подати обласній 
комісії відповідну доповідь.

СЛУХАЛИ 3: Про стан протипожежного захисту будинків підвищеної 
поверховості м. Житомира.

ВИСТУПИЛИ: 

Попов В.П.

Бунечко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Виконавчому комітету Житомирської міської ради (Сухомлин С.І.), 

балансоутримувачам будинків підвищеної поверховості:
1) відновити та удосконалити існуючі системи протипожежного захисту 

будинків підвищеної поверховості із застосуванням сучасних розробок у сфері 
протипожежного захисту. Зокрема, провести ремонт автоматичної пожежної 
сигналізації, привести в робочий стан системи димовидалення та включення насосів 
- підвищувачів внутрішнього протипожежного водогону;

2) укомплектувати пожежні крани внутрішнього протипожежного 
водогону пожежними рукавами, маховиками та важелями для полегшення 
відкривання вентилів. Відновити шафки внутрішнього протипожежного водогону 
будинків підвищеної поверховості;

3) забезпечити двері ліфтових холів, що входять до системи протидимного 
захисту, пристроями для самозачинення та ущільнюючими прокладками у 
притворах, а також заскленням з армованого скла;

4) відновити евакуаційне (аварійне) освітлення сходових клітин будинків 
підвищеної поверховості;

5) забезпечити виведення сигналів про пожежу та спрацювання систем 
протипожежного захисту на диспетчерський пульт центру оперативного реагування;

Доповідач: Попов В.П. - в.о. заступника начальника 
Головного управління із запобігання надзвичайним 
ситуаціям Головного управління ДСНС України у 
Житомирській області

в.о. заступника начальника Головного управління із 
запобігання надзвичайним ситуаціям Головного 
управління ДСНС України у Житомирській області
голова комісії, голова облдержадміністрації.
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6) управителям, балансоутримувачам будинків підвищеної поверховості 
укласти договори на технічне обслуговування систем протипожежного захисту 
будинків підвищеної поверховості з організаціями, які мають ліцензію на виконання 
відповідних робіт.

2. Виконавчому комітету Житомирської міської ради, балансоутримувачам 
будинків підвищеної поверховості про хід виконання рішення проінформувати 
обласну комісію з питань ТЕБ та НС через ГУ ДСНС України у Житомирській 
області до 25.11.2021 року.

СЛУХАЛИ 4: Про підготовку до купального сезону місць масового 
відпочинку людей на водних об’єктах.

Доповідач: Попов В.П. - в.о. заступника начальника 
Головного управління із запобігання надзвичайним 
ситуаціям Головного управління ДСНС України у 
Житомирській області

ВИСТУПИЛИ:

Попов В.П. в.о. заступника начальника Головного управління із
запобігання надзвичайним ситуаціям Головного 
управління ДСНС України у Житомирській області

Бунечко В.І. голова комісії, голова облдержадміністрації.

ВИРІШИЛИ:
1. Директорам департаментів, начальникам управлінь

облдержадміністрації, райдержадміністраціям, органам місцевого самоврядування, 
керівникам підприємств, установ та організацій продовжити виконання заходів 
щодо запобігання загибелі людей на водних об'єктах області у 2020-2021 роках, 
затверджених протоколом № 42 від 23.12.2020 року чергового засідання обласної 
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.

термін - у визначені терміни
2. Головам райдержадміністрацій, міським, селищним та сільським головам 

(рекомендувати):
1) продовжити роботу щодо утримання місць масового відпочинку на водних 

об’єктах, пляжів відповідно до Правил охорони життя людей на водних об’єктах 
України;

термін - постійно
2) у зв’язку з реалізацією адміністративно-територіальної реформи 

переглянути та погодити з ДСНС України статути (положення) про комунальні 
аварійно- рятувальні служби;

термін - до 10 липня 2021 року
3) на виконання протокольного рішення чергового засідання Державної комісії 

з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 12.03.2021 
№10 розглянути питання розроблення місцевих програм рятування людей на воді.

термін - до 10 липня 2021 року
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СЛУХАЛИ 5: Про організацію забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення в області.

Доповідач: Шпита О.О. - начальник Головного управління 
Держпродспоживслужби в Житомирській області

ВИСТУПИЛИ:

Шпита 0 .0 . начальник Головного управління
Держпродспоживслужби в Житомирській області

Бунечко В.І. голова комісії, голова облдержадміністрації.

ВИРІШИЛИ:

1. Головам райдержадміністрацій, міським головам та головам територіальних 
громад:

1) взяти під особистий контроль роботу керівників відповідних служб, 
підприємств, установ та організацій щодо забезпечення на підпорядкованій 
території санітарного та епідемічного благополуччя населення, в т.ч. щодо 
недопущення розповсюдження гострої респіраторної хвороби С0УШ-19, 
спричиненої коронавірусом 8АЯ8-Соу-2;

2) вжити невідкладних заходів щодо покращення якості питної води в 
централізованих системах водопостачання;

3) забезпечити в межах повноважень дотримання суб’єктами господарської 
діяльності вимог законодавства під час виробництва, зберігання та реалізації 
продовольчих товарів, забезпечення населення питною водою та надання 
відповідних послуг в умовах нестабільної епідемічної ситуації щодо гострих 
кишкових інфекційних хвороб та ризиків завезення на територію області особливо 
небезпечних захворювань;

4) забезпечити виконання заходів щодо недопущення утворення 
несанкціонованих сміттєзвалищ на території населених пунктів, упорядкування 
полігонів твердих побутових відходів, сміттєзвалищ, приведення у належний 
санітарно-технічний стан місць відпочинку людей, парків, пляжів, рекреаційних зон 
та місць масового перебування людей;

5) вжити заходів щодо приведення продовольчих ринків та об’єктів дрібно­
роздрібної торгівлі у відповідність до вимог чинного законодавства та припинення 
торгівлі харчовими продуктами у несанкціонованих місцях, ліквідації стихійної 
торгівлі;

6) привести в належний санітарно-технічний стан лікувально-профілактичні 
заклади, призначені для госпіталізації хворих з гострими кишковими інфекціями та 
підозрою на особливо-небезпечні інфекції;

7) зобов’язати керівників закладів оздоровлення та відпочинку для дітей та 
дорослих щодо неухильного виконання вимог санітарного законодавства при 
підготовці до відкриття та в період їх функціонування;
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8) зобов’язати керівників навчально-виховних закладів області щодо 
забезпечення в них належного санітарно-технічного стану у відповідності до вимог 
державних санітарних правил та забезпечення харчоблоків закладів достатньою 
кількістю холодильного та технологічного обладнання, гарячою та холодною 
проточною водою;

9) створити постійно діючі комісії по розгляду звернень громадян для 
забезпечення їх конституційного права на звернення та своєчасного, дієвого вжиття 
заходів реагування щодо недопущення порушення вимог чинного законодавства.

2. Т.в.о. директора департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації 
(Мошківська С.А.), керівникам підрозділів охорони здоров’я міських, селищних, 
сільських рад:

1) вжити заходів щодо забезпечення готовності лікувально-профілактичних 
закладів до прийому хворих з підозрою на особливо-небезпечні інфекції та гострі 
кишкові інфекції, їх лабораторного обстеження, забезпечення наявності достатньої 
кількості засобів індивідуального захисту, засобів діагностики та лікування тощо;

2) створити необхідні умови для дотримання санітарно-протиепідемічного 
режиму в інфекційних стаціонарах та відділеннях, що проводять госпіталізацію 
хворих з підозрою на особливо-небезпечні інфекції, в т.ч. коронавірусною хворобою 
СОУГО-19, та з гострими кишковими інфекціями;

3) у разі виявлення хворих з підозрою на особливо-небезпечні інфекції та з 
гострими кишковими інфекціями, а також про випадки виникнення спалахів 
харчових отруєнь та інфекційних захворювань серед населення, забезпечити негайне 
інформування ДУ «Житомирський обласний лабораторний центр МОЗ України» та 
Головне управління Держпродспоживслужби в Житомирській області.

3. Керівникам підрозділів охорони здоров’я міських, селищних, сільських рад, 
директору ДУ «Житомирський обласний лабораторний центр МОЗ України» 
(Парамонову З.М.):

1) у повному обсязі проводити профілактичні та протиепідемічні заходи по 
ліквідації та недопущенню розповсюдження гострих кишкових інфекцій, особливо- 
небезпечних інфекцій, в т.ч. коронавірусної хвороби СОУШ-19;

2) організувати проведення спеціальної підготовки медичного персоналу 
лікувально-профілактичних закладів, лабораторій, установ швидкої (невідкладної) 
медичної допомоги з питань особливо-небезпечних інфекцій, в т.ч. коронавірусної 
хвороби СОУШ-19.

4. Начальнику Головного управління Держпродспоживслужби в Житомирській 
області (Шпита О.О.):

1) здійснювати дієвий нагляд за об’єктами підвищеного епідемічного ризику 
по дотриманню в них вимог чинного законодавства;

2) забезпечити в межах покладених повноважень контроль за дотриманням 
суб’єктами господарювання обмежувальних протиепідемічних заходів по 
недопущенню розповсюдження коронавірусної хвороби;

3) при виявленні порушень санітарно-гігієнічного та протиепідемічного 
режимів на об’єктах підвищеного епідемічного ризику вживати вичерпні заходи по 
їх усуненню;
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4) забезпечити участь у проведенні санітарно-епідеміологічного розслідування 
випадків групових захворювань (спалахів) інфекційних хвороб, отруєнь серед 
населення;

5) активізувати роз’яснювальну роботу серед населення щодо профілактики 
виникнення та розповсюдження інфекційних хвороб, харчових та нехарчових 
отруєнь.

5. Начальнику Головного управління Національної поліції в Житомирській 
області (Олійник Ю.М.):

1) вжити заходів щодо ліквідації на території населених пунктів стихійної 
торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами;

2) забезпечити контроль з дотримання карантинних заходів на території 
області.

6. Директору ДУ «Житомирський обласний лабораторний центр МОЗ України» 
(Парамонову З.М.):

1) забезпечити проведення епідеміологічного нагляду за гострими кишковими 
інфекціями, особливо-небезпечними інфекціями, в т.ч. коронавірусною хворобою 
СОУГО-19, на всіх етапах виявлення хворих;

2) здійснювати моніторинг за станом готовності лікувально-профілактичних 
закладів до роботи на випадок епідемічних ускладнень з гострих кишкових 
інфекцій, особливо-небезпечних інфекцій та вірусного гепатиту А;

3) здійснювати моніторинг інфекційної захворюваності населення в розрізі 
адміністративних територій з розробкою повноцінних (відповідно до ситуації) 
санітарно-протиепідемічних заходів.

7. Керівникам установ та організацій, на балансі яких утримуються заклади 
оздоровлення та відпочинку дорослих і дітей:

1) забезпечити необхідну підготовку закладів оздоровлення та відпочинку до 
прийому відпочиваючих, дотримання в них санітарних норм і правил, звернувши 
особливу увагу на стан водогінних та каналізаційних мереж, організацію 
харчування, медичного забезпечення та здійснення повного обсягу заходів щодо 
своєчасної та ефективної профілактики інфекційних захворювань, в т.ч. 
коронавірусної хвороби СОУШ-19;

2) не допускати відкриття закладів оздоровлення та відпочинку без 
погодження з територіальним органом Держпродспоживслужби у встановленому 
законодавством порядку;

3) створити здорові і безпечні умови оздоровлення і відпочину дорослих та
дітей;

4) вжити дієвих заходів щодо підбору та підготовки кваліфікованого
персоналу харчоблоків, з відповідним досвідом роботи;
5) забезпечити постачання продуктів харчування та продовольчої сировини 

належної якості, при наявності супровідних документів про їх безпечність та якість, 
звернувши особливу увагу на продукти харчування, які можуть стати джерелом 
інфекційних захворювань та харчових отруєнь інфекційної та неінфекційної 
етіології;
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6) вжити заходи щодо профілактики виникнення гострих кишкових інфекцій, 
харчових отруєнь, отруєнь дикорослими грибами та рослинами, хімічними 
речовинам, профілактиці дитячого травматизму та недопущення нещасних випадків.

8. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації (Осипович Н.Є.), 
керівникам, засновникам та власникам закладів освіти області:

1) забезпечити в закладах безперебійну подачу питної води гарантованої 
якості, організувати належний питний режим, створити необхідні умови для 
дотримання правил особистої гігієни дітьми та персоналом харчоблоків;

2) вжити заходів щодо приведення санітарно-технічного стану закладів до 
вимог чинного законодавства;

3) забезпечити дотримання санітарних норм та правил при функціонуванні 
харчоблоків, утриманні території та приміщень закладів;

4) забезпечити суворе дотримання протиепідемічного режиму в закладах 
освіти, в т.ч. і протиепідемічних заходів по недопущенню розповсюдження 
коронавірусної хвороби СОУШ-19.

9. Керівникам підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, 
що здійснюють діяльність з виробництва та обігу харчових продуктів:

1) забезпечити безумовне дотримання вимог чинного законодавства щодо 
виробництва та реалізації безпечних та якісних харчових продуктів;

2) виконувати вимоги чинного законодавства щодо проведення обов’язкового 
виробничого контролю готової продукції та сировини.

Ірина ГРУЗИНСЬКА

Віталій БУНЕЧКО


